MMPABUTEJIbCTBO POCCHMUCKON ®EJIEPAIIUU
PACIIOPAXEHUNE

ot 27 HosiOpst 2014 r. Ne 2376-p

MOCKBA

1. B cooTtBercTBUM C MyHKTOM 12 wyactu 2 ctathu 23 DenepanbHOTO
3akoHa "O denepanbHoM Oromkere Ha 2014 rogq W Ha TUTAHOBBIM TEpPUOA
2015 u 2016 ronos" mepepacnpenenuTb OIOIKETHBIE aCCUTHOBAHUS B pa3Mepe
191570,3 TeIC. pyOseir, mnpeaycMoTpeHHbIe  MmHCenbpxo3y  Poccum 1o
noapazaeny 'CenbCckoe XO035SUCTBO M PHIOOJIOBCTBO' pazzena ''HanuonanbHas
PKOHOMHKA" KJacCU(PUKAIMU pPacxoJloB OIKETOB Ha CcyOcuauu Ha
BO3MEILIEHUE YacCTU 3aTpaT CeIbCKOXO3SIMCTBEHHBIX TOBAPONPOU3BOIUTENEH
Ha  yIulaTy  CTPaxOBOM  INPEMHMHM,  HAYHUCICHHOW IO  JIOTOBOPY
CEJIbCKOXO3SIICTBEHHOTO CTPaXxOBaHUsA B OOJACTH >KMBOTHOBOJCTBA, B paMKax
noAnporpaMmMsl  'Pa3BuTHe MNOAOTpAacid >KUBOTHOBOJCTBA, NEPEPaAOOTKU H
peanu3aluy TPOAYKUUU KUBOTHOBOJCTBA' TOCYJApCTBEHHOM MPOTrpaMMBbI
Poccuiickoii ®enepanun "l'ocymapcTBeHHass MporpamMma pa3BUTHSL CEJIbCKOTO
XO34MCTBa M PEryJMPOBAHUS PBIHKOB CEJIbCKOXO3SUCTBEHHOM NPOIYKIIHH,
ChIpbs U MpoaoBosibeTBUA Ha 2013 - 2020 roapl”, 1 HapaBUTh UX Ha CyOCHIUH
Ha BO3MEILEHWE YacTU MPOLIEHTHOM CTaBKM MO KPATKOCPOUYHBIM KpeAuTam
(3aliMaM) Ha pa3BUTUE JKMBOTHOBOJCTBA, NEPepadOTKM U peaTu3aluu
MPOIYKIMU >KMBOTHOBOJICTBA B paMKaxX MOJANpPOrpaMMsbl 'Pa3BuTue nogoTpaciu
YKUBOTHOBOJICTBA, MEPEepabOTKU U pealu3aluu MPOAYKIIUU >KUBOTHOBOJICTBA"
rocyJaapcTBeHHoM mnporpammbl  Poccuiickoit ®Depeparuu  "T'ocymnapcTBeHHas
nporpaMma  pa3BUTUS ~ CEJIBCKOIO  XO3fAWCTBA M PEryJIMpPOBAHMS
PBIHKOB  CEJIbCKOXO3SIMCTBEHHOM TMPOJIYKUUH, ChIpbsi W  IPOJOBOJILCTBUS
Ha 2013 - 2020 rogsr".

2. YTBEepAUTH NpUilaraeMbie:

pacnpenenenue  cyocuamii, mpenocraBiasieMbix B 2014 romy u3
dbenepanpHoro Orokera Oromkeram cyObekToB Poccuiickoit ®Deneparuu
Ha BO3MEIIICHHE YaCTU 3aTPAT CEJIbCKOXO3AMCTBEHHBIX TOBAPOIPOU3BOIUTENCH
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HAa  yIUlaTy  CTPaxoBOM  NpPEeMHHM,  HAYUCIEHHOW 1O  JIOTOBOPY
CEJIbCKOXO3SIICTBEHHOTO CTPAXOBaHUs B 00JIaCTH PAaCTEHUEBOJICTBA;

pacnpenenenue  cyocuamii, mpeaoctraBiasieMbix B 2014 romy u3
dbenepanpHoro Orokera Oromkeram cyOobekToB Poccuiickoit ®Deneparuu
Ha BO3MEIICHHE YaCTU 3aTPAT CEJIbCKOXO3IMCTBEHHBIX TOBAPOIPOU3BOIUTENICH
HAa  yIUlaTy  CTPaxOoBOM  NpeMHHM,  HAYUCIEHHOM 1O  JIOTOBOPY
CEJIbCKOXO3SIICTBEHHOTO CTPAaXOBaHUs B 00JIaCTH KUBOTHOBO/ICTBA.

3. [lpusznate  yTpatuBmIMM cuily  pacnopsbkenue  [IpaBurenscTBa
Poccuiickoit  ®enepanun ot 28 suBaps  2014r. Ne80-p  (CobOpanue
3akoHoaTenbcTBa Poccuiickoit deneparmu, 2014, Ne 5, cr. 537).

[Ipencenarens [IpaBuTenbcTBa
Poccutickon ®@enepanuu J.Mensenes



YTBEPX/IEHO
pacniopsbkenuem IIpaBuTenbcTBa
Poccuiickon denepanunu
ot 27 Hosa0ps 2014 r. Ne 2376-p

PACIIPEAEJJEHME

cyocuauii, npenocrabiseMbix B 2014 roay n3 ¢enepaabHoOro 0romaxera
oromkeraM cy0ObekToB Poccuiickoii @egepanuy Ha BO3MeEIIeHUE YACTH
3aTPAaT CeJIbCKOX03CTBEHHBIX TOBAPONIPOM3BOANTEICH HA YILIATY
CTPAXOBOH NMpeMHH, HAYMCJIEHHOI 0 J0Tr0BOPY CeIbCKOX03CTBEHHOT 0
CTpPaxoBaHUs B 00JIaCTH PacTeHHEBO/CTBA

HaunmenoBanue cyObekTa
Poccuniickon @enepanuun

Pa3mep cyocuauun
(TBIC. pYyOIIEH)

PecryGnuika Anpires

Pecny6nuka bamkoprocran
PecnyOnuka bBypsitus

Pecny6nuka Jlarectan

PecnyOnuka Murymerus
Kab6apnuno-bankapckas PecniyOnuka
PecnyOnmka Kanmbikust
KapauaeBo-Uepkecckas PecriyOnnka
Pecny6nuka Mapuit On

Pecry6uka MopaoBus

PecnyOnuka Caxa (SAkyTtus)
Pecnyonuka CeepHast Ocetus - AnaHus
Pecny6omuka Tatapcran

Y amypTtckas PecriyOnrika

Pecnybnuka Xakacus

24691,9
120204,9
7288,4
55389,1
37149,4
74663,1
55595,9
37487,4
17994,71
39279,3
6093,29
17100
191715,1
26436
24200,042



HaumenoBanue cyonekTa
Poccuiickon denepanun

Pasmep cyocuauu
(TBIC. pyOIIEH)

Ueuenckas PecryOnuka
Uysamickas PecryOuka
AnTalicKui Kpau
KamuaTtckuit kpau
KpacHonapckuii kpait
Kpacnosipcknii kpait
Ilepmcknii kpait
[Ipumopckuit kpaii
CraBponosbCckuii Kpau
XabapoBCcKuil Kpai
AMypckas 0651acTb
ActpaxaHckas 00J1acTh
Bbenropockas obnactsh
bpsanckas obmacTh
Brnagumupckast o6mactb
Bousnrorpasnckas o6iacthb
Bonoroackas obnacte
Boponexckas 06yacthb
NBanoBckas 001acTh
Hpkyrckast 061acThb
Kanununrpanackas o01acth
KemepoBckas 06s1acthb
Kuposckas o61acThb
KocTtpomckas o61acTh
Kypranckas obnactb
Kypckas o6nactsb
Jlenunrpasckas o0JacThb
JIunerkasa o0iacTh

MockoBckas 00J1aCTh

38788,7
101521,4
228,3
2335,4
536837,8
119405,09
20547,4
1145,5
579702,7
621,8
3931,73
1562,252
118487,1
75188,3
8250,542
204003,4
11757,181
310074,8
6836,03
114782,31
10200
14013,3
33,525
1140
120750
119269,8
7797,75
133987,2
7867,5



HanmMeHnoBaHHe cyObeKTa Pa3mep cyOocuamu
Poccuiickoit @eneparuu (TBIC. pyOIIEH)

Huxeropopckas o6nacts 63656,981
HoBocubupckas o61acthb 57767,4
Owmckas o0acTb 102192,4
Openbyprckast 001acTh 84021,2
OpnoBckas 00acTh 110577,6
[Tenzenckas 061acTb 79638,6
PocToBckast 06macTh 387888
Psizanckas o61acTh 50000
Camapckas 001acTh 110400
CapartoBckast 00;1aCTh 69365
CaxanuHckas 001acThb 880,706
CaepioBcKas 00J1acTh 10677,733
CmoneHckast 001acTh 4986,3
TamOoBcKkas 001aCTh 180487,3
Tsepckas obnacThb 1798,45
ToMmckasg 00acTh 43114,77
Tynbckas o61acTh 107785,1
TromeHckas 00J1acThb 16116,308
VY apsaHOBCKas 00JaCTh 61145,4
YensiOnHckas o01acThb 48145,4
Bcero 4997000




YTBEPX/IEHO
pacniopsbkenuem IIpaBuTenbcTBa
Poccuiickon denepanunu
ot 27 Hosa0ps 2014 r. Ne 2376-p

PACIIPEAEJJEHME

cyocuauii, npexocrabisieMbix B 2014 roaxy u3 geaepanbHoOro 0rwaxera
oromkeraM cy0ObekToB Poccuiickoii @egepanuy Ha BO3MeEIIeHUE YACTH
3aTPAaT CeJIbCKOX03CTBEHHBIX TOBAPONIPOM3BOANTEICH HA YILIATY
CTPaXOBOH NMpeMIH, HAYMCJIEHHOI 10 J0r0BOPY CeJIbCKOX03SHCTBEHHOTO
CTPaxXOBaHUs B 00J1aCTH )KUBOTHOBOACTBA

HanmenoBanue cyObekTa
Poccutickon ®@enepanuu

Pasmep cyocuauun
(TBIC. pYOIIEHT)

Pecny6nuka bamkoprocran
Pecnybnuka Jlarectan
Kabapauno-bankapckas Pecryonnka
KapauaeBo-Uepkecckas PecriyOnnka
Pecnybnuka Komu

Pecny6iuka MopaoBus

Pecnyonuka Caxa (AkyTtus)
Pecnyonuka CeepHast Ocetus - AnaHus
Pecny6omuka Tatapcran

PecnyOnuka TriBa

Y amypTtckas PecriyOnrika
PecnyOnuka Xakacus

Ueuenckas PecryOuka

Uysamckas PecriyOnvka

3abaiikanbCKui Kpai

1207,739
15000
7797,3

12311,3
1391,3
103,582
2000
2251
32032,4
911,561
7402
5765,3
3798,8
8067,3
1803,242



HaunmenoBanue cyObekTa
Poccuiickon denepanun

Pasmep cyocuanu
(TBIC. pyOIICH)

Kamuarckuii kpaii
Kpacnonmapckuit kpaii
Kpacnosipcknii kpait
[lepMckuu kpau
IIpumopckunt kpau
CraBponosbCckuii Kpau
XabapoBCcKui Kpaii
Amypckasi 00J1acTh
ApxaHrenbckas 001acTh
ActpaxaHckasi 00J1aCTh
Bbenropockas obnactsh
Bbpsanckas o0nacTh
Bragumupckast o61acthb
Bousnrorpasnckas o6iacthb
Bonoroackas odnacts
Boponexckas 06acthb
NBanoBckas 001acTh

UpkyTtckas 061acTh

Kanununrpanckas o061acth

Kanyxckast 06y1acthb
KocTtpomckas o61acTh
Kyprauckas o6nacTsb
Kypckas o6macthb
Jlenunrpasckas o0JacThb
JInnenxkas o061acTh
MockoBckas 001aCTh
Hwuxeropockas 061acTh

HoBocubupckas o6macth

1407,4
816,9
5188,64
8510,3
1054,61
5000
500
1510,48
700
761,54
61899,5
19710,3
425,12
1608
1813,5
14642
434,22
22500
1415,7
684,694
1328,1
4457,7
15089,4
11100,9
14718,6
14057,8
1315
21813,1



HaunmenoBanue cyObekTa
Poccuiickon denepanun

Pasmep cyocuanu
(TBIC. pyOIICH)

Omckas 006macThb
Opendbyprckast 001acTh
OpiioBckast 0071acTh
ITeHn3enckas 001acTh
IIckoBckast 001acTh
PocToBckas 061acTh
Psizanckas o61acTh
Camapckast o01acThb
CaparoBckast 001acTh
CaxanuHckas 001acTh
CaepaJioBckast 001acTh
Tam0OoBcKast 001aCTh
TBepckast 0651acTh
TomMmckas 00acThb
Tynbeckas o01acTh
TromeHckas 0651acTh
VbsiHOBCKas 0071aCTh
YensOunackas 0061acTh
SApocnaBckas 00acTh
EBpelickas aBToHOMHas 00J1acTh

Bcero

5487,4
15276,5
840
3027,604
7032,8
19806,6
1099,6
1135,9
12660,6
250
1740
21302,94
4186,7
8045
6334,4
3500
881,028
7743,6
1387,7
385
458429,7



